
 1

Dodatek č. 2  
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 

č. objednatele 05/14/2095/19 

č. zhotovitele 1911230110A 
 

 
uzavřené dne 15.04.2019 dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto závazných 
ustanovení: 
 

Článek I - SMLUVNÍ STRANY     
 
Objednatel:   Město Třebíč 

Se sídlem:  Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:  Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy 

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 
20.11.2018 

 IČ:   00290629 
  DIČ:   CZ00290629 
  Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč 

Číslo účtu:  329711/0100 
  Telefon:  568 896 111 
(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“) 
 

 
Zhotovitel:  COLAS CZ, a. s. 
                      Se sídlem:  Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
  Zastoupen:   Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih 
  IČ:   26177005 

DIČ:   CZ26177005 
  Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   
Telefon:   

  Zapsaný v Obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl B, vložka 6556 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 

 

Vzhledem k tomu, že je  v ulici Křižíkova  značně omezený uliční prostor a hloubky uložení sítí nebyly 
přesně známy, je nutné provést drobné výškové úpravy na elektro rozvaděčích a dodatečně uložit 
kabely nízkého napětí do betonových žlabů v místech vjezdů a parkovacích stání.  Další změnou v 
rozpočtu je dodatečný požadavek občanů ulice Křižíkova na zklidnění ulice ZÓNOU 30. Především 
z výše uvedených důvodů je nutné přistoupit k následujícím změnám ve výše specifikované smlouvě o 
dílo (dále též „Smlouva“): 

 

 

 



 2

II. 

 
 
Nad rámec sjednaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce a neprovést méněpráce v rámci části B 
(Stavební úpravy ulice Křižíkova v Třebíči – Borovině), které byly odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami.  
Jedná se o  vícepráce spočívající v dodatečném požadavku správce elektro kabelů, který spočívá 
v uložení kabelů do betonových chrániček (žlabů) v místech parkovacích stání a vjezdů do  nemovitostí. 
Dále se jedná o vícepráce a méněpráce, které nastaly v souvislosti se změnou dopravního řešení na 
ZÓNU 30. 
    

Dle vzájemně odsouhlaseného rozpočtu víceprací a méněprací, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku jako příloha č. 1, činí hodnota:  
 
- víceprací bez DPH       306 859,72Kč 
- méněprací bez DPH   - 107 254,40 Kč 
--------------------------------------------------------- 
Součet bez DPH             199 605,32 Kč 

 

Smluvní strany se dohodly, že v Článku IV.  – CENA ZA DÍLO  se znění  odstavce IV.1  ruší a nahrazuje 
se tímto novým textem:  

IV. 1  Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná:  

 

Část díla 
Cena bez DPH v 
Kč  

Část A: Stavební úpravy ulice Chelčického v Třebíči – Borovině dle SOD 3.536.686,07 

Část A: Stavební úpravy ulice Chelčického v Třebíči – Borovině – 
vícepráce - dodatek č. 1 

201.094,63 

Část B: Stavební úpravy ulice Křižíkova v Třebíči - Borovině 2.108.313,98 

Část B: Stavební úpravy ulice Křižíkova v Třebíči – Borovině – 
méněpráce a vícepráce – dodatek č. 2 

199.605,32 

Cena za dílo včetně dodatku č. 1 a č. 2 celkem 6.045.700,00 

 

Cena bez DPH: 6.045.700 Kč 

Slovy (cena bez DPH): šestmilionůčtyřicetpěttisícsedmset korun českých 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

III. 

 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve  smlouvě o dílo  se nemění a zůstávají v  platnosti. 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem uzavření, 
tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 -  rozpočet víceprací  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek  je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel dvě vyhotovení.  Všechny stejnopisy mají právní sílu originálu.  

6. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv. 

7. O uzavření dodatku č. 2 rozhodla za Objednatele rada města Třebíče svým usnesením č. 
37/21/RM/2019 ze dne 06.11.2019. 

 
 

  

 

V Třebíči, dne  07.11.2019               V Jihlavě dne 07.11.2019 

 

Objednatel:          Zhotovitel: 

Město Třebíč COLAS CZ, a. s. 

 

 

 

_______________________     ________________________ 

        Miloš Hrůza      Michal Altrichter 
       místostarosta       ředitel oblasti Jih 
 
 
 
 
 
         

 
 
 
 














